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Intelligente brikker skaber ny formidling 
 
Mandag den 8. juni kl. 11.00 åbner 
 
Ella Maria Bisschop-Larsen, 
præsident for Danmarks Naturfredningsforening 

udstillingen ”Livet på de danske stenrev”. 

 
Udstillingen består af tre dele: Et levende stenrev opbygget i et 
akvarium, en formidlingsvæg med et stenrevsmiljø, og et interaktivt bord, 
som ved gæsternes hjælp fortæller historier om livet på stenrevet. 
 
 
Kender du livet på et stenrev? Ved du hvad et stenrev er? 
Med dynamik og intuition får gæsterne svar på spørgsmålene. 
Det er det interaktive bord, der udgør nyskabelsen i denne udstilling. 
Scenen sættes på stenrevet og med intelligente brikker aktiverer 
gæsterne fotos, filmklip og historier på bordet. 
 
 
36 historier om danske stenrev 
Scenerne er sat på tre forskellige vanddybder, som giver forskellige 
livsbetingelser for dyrene i havet. Den blå hummer lever skjult i sin hule i 
stenrevet. De smukke søanemoner sætter sig godt fast på stenene ved 
hjælp af en ”fod” med sugekop. Havkarussen er en karakteristisk fisk på 
stenrevet. 
 
0-5 meter: Rigt på sollys, strøm, brænding og tidevandsforskel. 
5-15 meter: Svagere lys og roligere vand 
15-25 meter: Begrænset lys og færre planter. 
 
Stenrevene rummer en fantastisk artsrigdom af både planter og dyr. De 
frodige rev kan populært kaldes ”havbundens oaser”. De øverste dyr i 
fødekæden: Sæler, marsvin og fugle ses ofte omkring stenrevene. 
Fiskeyngel stortrives i stenrevenes overdådige spisekammer.  
 
”Undersøgelser har vist, at der er op til 10 gange flere fisk på stenrev 
end andre steder i havet”, udtaler biolog og udstillingschef Karsten 
Bjerrum Nielsen.  
 
Udstillingen er muliggjort med økonomisk støtte fra Aage V. Jensen 
Fonde, Nordea Fonden, Brødrene Hartmanns Fond og Kattegatcentrets 
Venner. 
 
Målgruppe 
Udstillingen henvender sig til børn i alderen 6-11 år og deres forældre. 



Den mest ødelagte naturtype i 
Danmark 
Det vurderes, at de oprindelige ca. 
3.400 hektar huledannende stenrev 
på lavt vand er reduceret til ca. 5 
hektar indenfor de seneste 60-70 
år. Det betyder, at stenrevene er 
den mest ødelagte naturtype i 
Danmark.  
 
BlueReef, som DMU og 
Miljøstyrelsen aktuelt arbejder med, 
er Europas største 
genopretningsprojekt af stenrev 
ved Læsø. En del af stenrevene i 
Kattegat bliver genskabt. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Billeder 
Scenen fra formidlingsbordet - Illustration Cordura 
Blå hummer – foto Kattegatcentret 
Søanemone – foto Kattegatcentret 
Havkarusse  – foto Karsten Dahl  
 

 

For yderligere information: 
Karsten Bjerrum Nielsen, biolog og udstillings- og formidlingschef, 
Tlf: 87 58 05 21, e-mail: kbn@kattegatcentret.dk. 
 
Else Brask, kommunikationschef, 
Tlf: 87 58 05 00, e-mail: eb@kattegatcentret.dk 
 

 

 


